瑞府办字〔2021〕83号
瑞金市人民政府办公室
关于印发2021年瑞金市城区中小学幼儿园

公开选调教师工作方案的通知
市政府有关部门：

《2021年瑞金市城区中小学幼儿园公开选调教师工作方案》已经市政府研究，现予印发，请认真组织实施。

                          2021年7月14日
（此件主动公开）

2021年瑞金市城区中小学幼儿园公开选调
教师工作方案
为进一步充实我市城区学校师资力量，优化教师队伍结构，适应城镇化发展进程需要，现面向全市公开选调城区中小学幼儿园部分学科教师。为确保此次选调工作顺利开展，特制定本方案。
一、组织机构
成立2021年瑞金市城区中小学幼儿园公开选调教师工作领导小组（以下简称“领导小组”，工作任务完成后，领导小组自然撤销），领导小组组长由市政府分管人事工作的副市长担任，副组长由市政府分管教育工作的副市长担任，市教科体局、市人社局、市委编办、市财政局等单位主要负责人为成员。

领导小组下设办公室在市教科体局，由市教科体局局长兼任办公室主任，具体负责公开选调业务工作。

二、选调岗位
瑞金七中（瑞金一中东校区）初中部教师岗位12个、其他城区初中教师岗位47个、城区小学教师岗位71个、城区幼儿园教师岗位18个。（公开选调计划详见附件）
三、选调条件
（一）年龄及任教等条件

1.瑞金七中（瑞金一中东校区）初中部教师岗位：年龄在40周岁以下（1980年8月5日以后出生），2018年前（含2018年）至今在我市城区初中任教的在编在岗公办教师。

2.其他城区初中教师岗位：年龄不限，2016年前（含2016年）至今在我市农村初中任教的在编在岗公办教师。

3.城区小学教师岗位：年龄不限，2016年前（含2016年）至今在我市农村小学任教的在编在岗公办教师。

4.城区幼儿园教师岗位：年龄不限，2016年前（含2016年）至今在我市农村公办幼儿园任教的在编在岗公办教师。

（二）学历及专业条件

1.报考瑞金七中（瑞金一中东校区）初中部教师岗位的，需具备初级中学及以上层次教师资格，语文、英语学科需全日制本科及以上学历且专业对口，其他学科需大专及以上学历。
2.报考其他城区初中教师岗位的，需具备初级中学及以上层次教师资格，语文、英语学科需取得本科及以上学历，其他学科需大专及以上学历，其中报考英语、音乐、美术、体育教师岗位的必须所学专业对口。

3.报考城区小学教师岗位的，需具备小学及以上层次教师资格，大专及以上学历，其中报考英语、音乐、美术、体育教师岗位的必须所学专业对口。
4.报考城区幼儿园教师岗位的，需具备幼儿园教师资格，大专及以上学历。

（三）业绩条件

报考瑞金七中（瑞金一中东校区）初中部教师岗位的（体育教师岗位除外），必须担任一届以上初三，所任学科中考成绩须达全校同级同科排名中等以上，且学科课堂教学大赛（现场比赛）获全市二等奖及以上或数理化学科教师指导学生竞赛获省级一等奖。

（四）班主任工作经历

有两年班主任或担任学校中层以上干部工作经历（报考幼儿园教师岗位、中小学音体美学科教师岗位、小学英语学科教师岗位和瑞金七中<瑞金一中东校区>初中部教师岗位不作此要求）。
（五）近五学年考核合格及以上。

（六）有下列情形之一的，不能参加选调：

1.曾因违法犯罪受到刑事处罚的。

2.正在接受纪检监察部门立案审查或司法机关立案侦查，或违法违纪受到处罚、处分未解除的。

3.近5年有违反教师职业道德规范和师德师风规定行为的。

4.不积极参与争做“新时代学生心中的好老师”主题教育实践活动的。

5.2020-2021学年不在岗的（请产假教师除外）。

6.其他不适合报考情形的。

四、选调程序
（一）报名和资格审查

1.报名时间：2021年7月18日－2021年7月22日。

2.报名地点：市教科体局四楼会议室。

3.报名要求：报名时须带毕业证、身份证、教师资格证原件和复印件一份、1寸彩色免冠照片3张及任教学校出具的班主任工作证明（报考瑞金七中<瑞金一中东校区>初中部教师岗位的还需提供获奖证书或文件及任教学校出具的教师业绩情况证明），并填写报名表。

4.资格审查：资格审查贯穿选调工作全过程，市教科体局负责审查报考人员资格。报考人员在报名时需提供真实有效的证件和证明，凡发现弄虚作假、信息不真实的，一经查实，取消其考试或录用资格，本人学年考核和师德考核为不合格，且三年内不得报考我市城区教师选调考试。如报考人所在学校出具虚假证明的，将追究经办人和校长责任。
（二）选调方式

1.报考瑞金七中（瑞金一中东校区）初中部教师岗位的采取直接考核的形式公开选调。
2.报考其他城区初中、城区小学、城区幼儿园教师岗位的采取面试的形式公开选调。
（三）考核形式
根据报名参加选调教师近三年教学业绩情况和工作表现，由市教科体局会同市人社局、市委编办、市财政局对报名人员的相关条件进行考核，并根据考核结果，择优确定选调人选。
（四）面试形式和内容
1.语文、数学、英语、物理、化学、生物、政治、历史、地理、体育、美术等学科教师：采用试教（无生课堂）的面试形式，报考人员根据所抽取的某一课时的教学任务，先备课，再进行无生模拟课堂教学。备课时间30分钟，试教时间10分钟。总成绩100分。试教内容为我市中小学现行教材，具体内容以抽签的方式确定。

2.音乐学科教师：试教（占总成绩的60%），备课时间30分钟，试教时间10分钟。自弹自唱（占总成绩的40%），弹唱曲目为我市中小学相应学段现行音乐教材内容，视谱准备时间5分钟，弹唱时间控制在3分钟以内。总成绩100分。

3.幼儿园学科教师：采用试教（无生课堂）的面试形式，根据所出示的主题，设计一堂教学活动，年龄段及领域不限。备课时间30分钟，试教时间10分钟。总成绩100分。

面试由领导小组组织实施，市教科体局牵头，市人社局、市委编办、市财政局共同负责。

（五）面试时间和地点

所有通过资格审查的报考人员于2021年7月30日上午8：40到瑞金一中大礼堂参加考试工作培训布置会，同一学科分多组考试的抽签确定考试组别和午别，其他需分上下午完成考试的学科抽签确定考试场次。

1.面试时间：2021年7月31日。
2.面试地点：瑞金第一中学。

（六）确定拟选调录用人员

根据各学科选调名额，按面试总成绩从高分到低分确定入闱人员（城区初中同一学校同一学科入闱人数不超过2人，农村初中同一学校同一学科入闱人数不超过该校本学科总人数的30%<不足1人的按1人计算，超过1人的按四舍五入计算>。如出现入闱最后一名分数相同，教龄长者优先；如教龄相同者，年龄大者优先）。城区初中教师选调到瑞金七中（瑞金一中东校区）初中部造成的教师缺额，各学科缺额的教师在参加选调的教师中补充。入闱人员名单在瑞金市人民政府网、瑞金市教育科技体育局网和瑞金教育科技体育局微信公众号公示五天，公示无异议后，确定拟选调录用人员。

（七）自选岗位

市教科体局根据我市城区中小学幼儿园教师缺额情况确定岗位表，由拟选调录用人员按面试总成绩从高分到低分的次序自选岗位。

1.选岗时间：2021年8月20日。

2.选岗地点：解放小学。
（八）正式选调录用

拟选调录用人员完成选岗后，由市教科体局向市政府报送调配请示，经市政府批复后办理正式调动手续。选调到新学校的人员，应在新学校核准的岗位数内重新进行岗位聘用。如新学校相应岗位数没有空缺或未设置相应岗位，可暂时聘用到低一层级岗位中的最高等级岗位，并按新聘岗位确定国家规定的工资待遇，该聘期满后，须按照岗位设置管理有关规范，重新竞聘上岗，并按新聘岗位确定国家规定的工资待遇。选调录用人员必须在新学校工作满三周年后方可再申请调动。

五、工作经费

选调工作所需经费由市财政核拨。

附件：瑞金市2021年城区中小学幼儿园公开选调教师计划表

---------------------------------------------------------------------------------

抄送：市委有关部门，市人大常委会办，市政协办。
---------------------------------------------------------------------------------

瑞金市人民政府办公室                     2021年7月14日印发

---------------------------------------------------------------------------------
附件：

瑞金市2021年城区中小学幼儿园公开选调教师计划表

	学校
	语文
	数学
	英语
	物理
	化学
	生物
	政治
	历史
	地理
	音乐
	美术
	体育
	幼儿园
	合计

	瑞金七中（瑞金一中东校区）初中部
	2
	2
	2
	2
	1

	1
	1

	1

	12

	初中
	12
	8
	6
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	5

	47

	小学
	24
	24
	5

	4
	4
	10

	71

	幼儿园

	18
	18

	总计
	38
	34
	13
	4
	3
	2
	3
	3
	2
	6
	6
	16
	18
	148

- 1 -
- 2 -